tema “licitações e Contratos de acordo com a Nova Lei 14.133/2021, Pregão Eletrônico (Dec.
10.024/2019) Planilha de Custos, Formação e Pesquisa de Preços, conforme IN 05/2017 e IN
65/2021, Dispensa Eletrônica (IN. 67/2020)”.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Será inscrito 1 participante, ao valor final de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O saldo orçamentário do PTRES 167575 – UGR 070188, administrado pela Seção de
Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas de contratação do evento por se
tratar de recurso destinado à capacitação de servidor.